

Klasa 8a

Lekcja 1 etyka- TEAMS

Temat: Cytaty, które zmieniają życie. KNO.

"Silne umysły dyskutują o ideach, przeciętne umysły dyskutują o wydarzeniach, słabe umysły dyskutują o ludziach"

- ten i inne cytaty, których autorstwo przypisuje się Sokratesowi, omówimy na dzisiejszych zajęciach.

Lekcja 2 matematyka- TEAMS

Temat : Trening przed egzaminem ósmoklasisty. Rozwiązywanie testów powtórzeniowych .

Zestaw nr 5 cz.1

Lekcja 3 geografia- TEAMS

Temat: Sprawdzian wiadomości. Środowisko przyrodnicze Australii i Oceanii. KNO.

Lekcja 4 język polski- poprzedni plik- TEAMS

Lekcja 5 zajęcia rozwijające kreatywność- TEAMS

Temat: Pozytywne chmury wyrazowe. KNO.

Witam Was bardzo serdecznie.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus...

Na początku zapoznajcie się z fragmentem Ewangelii wg św. Łukasza.

„Jeden z faryzeuszów zaprosił Go [Jezusa] do siebie na posilek. Wszedł więc do domu faryzeusza i zajął miejsce za stołem. A oto kobieta, która prowadziła w mieście życie grzeszne, dowiedziawszy się, że gości w domu faryzeusza, przyniosła flakonik alabastrowy olejku i stanąwszy z tyłu u Jego stóp, płacząc, zaczęła łzami oblewać Jego stopy i włosami swej głowy je wycierała. Potem całowała Jego stopy i namaszczała je olejkiem.

Widząc to, faryzeusz, który Go zaprosił, mówił sam do siebie: «Gdyby On był prorokiem, wiedziałby, co to za jedna i jaka to jest ta kobieta, która się Go dotyka, że jest grzesznicą».

[Jezus] zwróciwszy się w stronę kobiety, rzekł do Szymona: «Widzisz tę kobietę? Wszedłem do twego domu, a nie podałeś Mi wody do nóg; ona zaś łzami oblała Mi stopy i otarła je swymi włosami. Nie powitałeś Mnie pocałunkiem; a ona, odkąd wszedłem, nie przestała całować nóg moich. Głowy nie namaściłeś Mi oliwą; ona zaś olejkiem namaściła moje stopy. Dlatego powiadam ci: Odpuszczone są jej liczne grzechy, ponieważ bardzo umiłowała. A ten, komu mało się odpuszcza, mało miłuje». Do niej zaś rzekł: «Odpuszczone są Twoje grzechy». Na to współbiesiadnicy zaczęli mówić sami do siebie: «Któż On jest, że nawet grzechy odpuszcza?» On zaś rzekł do kobiety: «Twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju»". (Łk 7,36-39.44-50)

- Jaką opinię miała kobieta wśród mieszkańców miasta?
- Jaką opinię wydał o niej faryzeusz?
- Co pomyślał faryzeusz o Jezusie?
- Co o Jezusie mówili współbiesiadnicy?
- Co dostrzegł w kobiecie Jezus?
- Co kobieta musiała przeżywać, że podjęła decyzję przyjścia do Jezusa?

Mieszkańcy miasta dostrzegali w kobiecie tylko jej grzechy. Również faryzeusz w myślach nazwał ją grzesznicą. Ponadto zgorszył się postawą Jezusa, widząc scenę namaszczenia nóg.

Kobieta miała świadomość swojej grzeszności, o czym świadczą jej pełne pokory gesty, którymi chciała też przeprosić. Jezus znał prawdę o jej życiu – zarówno o jej grzeszności, jak i o pragnieniu nawrócenia. Faryzeusz nie zobaczył jej miłości i chęci zmiany życia. Nie wiemy, czy później postrzegano kobietę, jako tę która się nawróciła, czy nadal szła za nią opinia grzesznicy.

Patrząc na postawy innych często widzimy tylko to, co jest na zewnątrz. Nie znamy całej prawdy o drugiej osobie. Może się zdawać, że ktoś czyni coś złego, a w rzeczywistości robi coś dobrego, lub odwrotnie. Wydajemy opinię o innych, dokonując osądu według naszego rozeznania, które może być mylne. Podobnie może być w naszym przypadku: ktoś może o nas wydać opinię niezgodną z tym, co myślimy, czujemy i robimy. Jaką opinię mamy o samych sobie? Jak powinniśmy przyjmować opinię innych o nas? To będzie dziś treścią naszej katechezy.

Lusterko pokazuje nasze prawdziwe odbicie, pozwala nam zobaczyć, jak widzą nas inni, ale niestety tylko z zewnątrz. Czasem spotykamy krzywe zwierciadła, dają one zniekształcony obraz i pokazują zdeformowane postacie. Odbicia w lustrach są różne, choć taka sama osoba. Podobnie może być i w naszym życiu. Czasem patrzymy na siebie i oceniamy właściwie, a niekiedy widzimy zniekształcony obraz siebie i oceniamy się według niego. Dlatego ważne jest, abyśmy znaleźli właściwe „lustro” poznania samego siebie.

Poznanie samego siebie wymaga ciągłego odkrywania prawdy o sobie i zmierzenia się ze swoim lękiem. Bardzo często bowiem boimy się, że gdy zobaczymy, jacy naprawdę jesteśmy, idealne wyobrażenie o nas samych rozpadnie się w gruzy. Dlatego warunkiem dobrego poznania samego siebie jest pokora, samoakceptacja oraz dystans do siebie (autoironia).

Nie zawsze zgadzamy się z opinią innych o nas. Czasem jest to pochwała, czasem krytyka. Są osoby, którym trudno jest przyjąć krytykę, są i tacy, którzy nie wierzą, że pochwała jest zasłużona. Warto podejść do opinii na nasz temat spokojnie i wyciągnąć z nich wnioski na przyszłość. Jedni mówią o naszych wadach, by sprawić nam przykrość, a inni, by

dać nam szansę zmiany na lepsze. Ale w obydwu przypadkach możemy się dowiedzieć, nad czym musimy popracować.

Lekcja 8 WF boys- TEAMS

Temat: Ćwiczenia na drabince w domu. KNO.

<https://www.youtube.com/watch?v=qHobgNEjrrQ>